
 Zarząd Powiatu 
 Stalowowolskiego 

OZK.0022.39.1.2019 

Protokół Nr 48/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 10 października 2019 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli. 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11:20 zakończenie o godz.12:40 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Janusz Zarzeczny 

 Wicestarosta Mariusz Sołtys 

 Członkowie Zarządu: Alfred Rzegocki, Grzegorz Idec  

 

Osoby z głosem doradczym: 

 Sekretarz Powiatu Helena Krasoń 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

 Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk  

 

Osoby zaproszone: 

 Dyrektor PCPR Tomasz Brymora 

 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach 

 Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik 

 Kierownik Działu Pomocy Społecznej w PCPR Anita Działak-Żak 

 Dyrektor DPS im. J. Gawła w Stalowej Woli Łukasz Chrząstek 

 

Porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wniosek Warsztatu Terapii Zajęciowej przy MOPS w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody 

na zakup trzech komputerów stacjonarnych do pracowni komputerowo-poligraficznej. 

4. Informacja dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli o rezygnacji z najmu sali 

gimnastycznej przez Społeczne Liceum Ogólnokształcące w Stalowej Woli. 

5. Informacja dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli o udostępnieniu 

korytarzy szkolnych w CEZ w celu organizacji biwaku przez Chorągiew Podkarpacką ZHP 

Hufiec Lasowiacki Stalowa Wola. 

6. Informacja dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli o rezygnacji z najmu 

sali gimnastycznej przez Stowarzyszenie Sportu i Aktywności Ruchowej Edyta Turko. 



 
 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem hali sportowej w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli dla Zakładowego Klubu Sportowego „STAL” 

Stalowa Wola. 

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej oraz hali 

sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli dla Katolickiego Klubu 

Sportowego Victoria. 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie sali gimnastycznej w Zespole 

Szkół Nr 1 w Stalowej Woli dla nauczycieli Zespołu Szkół Nr 1. 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej w Zespole 

Szkół Nr 1 w Stalowej Woli dla Zakładowego Klubu Sportowego „STAL” Stalowa Wola. 

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej w Zespole 

Szkół Nr 2 w Stalowej Woli dla Zakładowego Klubu Sportowego „STAL” Stalowa Wola. 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej w Zespole 

Szkół Nr 2 w Stalowej Woli dla Stella ZIT Sp. z o.o. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej w Zespole 

Szkół Nr 3 w Stalowej Woli zgodnie z załącznikiem. 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie dla Zakładu 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli mebli biurowych przez Starostwo 

Powiatowe w Stalowej Woli. 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Przyszowie Zapuściu mebli biurowych przez Starostwo Powiatowe 

w Stalowej Woli. 

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych oraz pozostałych 

środków trwałych będących na stanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej 

Woli. 

17. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Tomasza Sekulskiego 

wicedyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli. 

18. Wniosek w sprawie przyznania dodatkowych godzin na wybrane obowiązkowe zajęcia 

edukacyjne dla uczniów klas maturalnych w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Stalowowolski w roku szkolnym 2019/2020. 

19. Wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli 

w sprawie zwolnienia z opłat za pobyt w Bursie Międzyszkolnej zawodnika ZKS „STAL” 

Stalowa Wola. 

20. Projekt uchwały w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu 

Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, 

usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest. 



 
 

21. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Pana Łukasza Chrząstka Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej im. J. Gawła w Stalowej Woli do składania oświadczeń woli związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Stalowowolskiego. 

22. Projekt uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia wstępnego projektu uchwały Rady Powiatu 

Stalowowolskiego „Program Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”. 

23. Wniosek w sprawie powierzenia organizacji pozarządowej - Powiatowemu Szkolnemu 

Związkowi Sportowemu w Stalowej Woli-wykonania zadania publicznego dla Powiatu 

Stalowowolskiego pn. „Organizacja powiatowych imprez sportowych systemu 

współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej i Licealiady”, z pominięciem otwartego konkursu ofert wraz z udzieleniem dotacji 

na sfinansowanie jego realizacji, w trybie i na zasadach art.19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

24. Informacja Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli dotycząca skutków 

finansowych związanych z obligatoryjnymi podwyżkami płac.  

25. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2019 rok. 

26. Przyjęcie protokołu 47/2019 z dnia 25 września 2019 r. 

27. Wolne wnioski. 

28. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 48. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie 

na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania 

do proponowanego porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie. Głosów: za - 3, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3. Wniosek Warsztatu Terapii Zajęciowej przy MOPS w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia 

zgody na zakup trzech komputerów stacjonarnych do pracowni komputerowo-

poligraficznej. 

 Dyrektor PCPR Tomasz Brymora przedstawił wniosek Warsztatu Terapii Zajęciowej przy 

MOPS w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na zakup trzech komputerów 

stacjonarnych do pracowni komputerowo-poligraficznej za ok. 2400 zł brutto. Starosta Janusz 

Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania do przedstawionego 



 
 

wniosku. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. Głosów: za - 3, przeciw - 

0, wstrzymujących się - 0. 

Wniosek Warsztatu Terapii Zajęciowej przy MOPS w Stalowej Woli został rozpatrzony 

pozytywnie.  

 

Ad. 4. Informacja dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli o rezygnacji 

z najmu sali gimnastycznej przez Społeczne Liceum Ogólnokształcące w Stalowej Woli. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła informację Dyrektor Centrum Edukacji 

Zawodowej w Stalowej Woli o rezygnacji z najmu sali gimnastycznej przez Społeczne Liceum 

Ogólnokształcące w Stalowej Woli, ul. Kwiatkowskiego 27. Najem sali gimnastycznej 

obejmował okres od 01.10.2019 r. do 30.04.2020 r. z odpłatnością 50 zł netto /godz., łącznie 

1 400,00 zł netto za cały okres najmu. Starosta Janusz zapytał, czy członkowie Zarządu mają 

uwagi do przedstawionej informacji? Uwag nie zgłoszono.  

Informacja dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli została przyjęta. 

 

Ad. 5. Informacja dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli o udostępnieniu 

korytarzy szkolnych w CEZ w celu organizacji biwaku przez Chorągiew Podkarpacką 

ZHP Hufiec Lasowiacki Stalowa Wola. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła informację Dyrektor Centrum Edukacji 

Zawodowej w Stalowej Woli o udostępnieniu korytarzy szkolnych w CEZ w dniach 04.10.2019 

r. – 06.10.2019 r. w celu organizacji biwaku przez Chorągiew Podkarpacką ZHP Hufiec 

Lasowiacki Stalowa Wola, ul. Hutnicza 8, 37-450 Salowa Wola. Opłata w wysokości 160 zł 

brutto pokryje koszty ochrony przez firmę Skarem Sp. z o.o. Starosta Janusz zapytał, 

czy członkowie Zarządu mają uwagi do przedstawionej informacji? Uwag nie zgłoszono.  

Informacja dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli została przyjęta. 

 

Ad. 6. Informacja dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli o rezygnacji 

z najmu sali gimnastycznej przez Stowarzyszenie Sportu i Aktywności Ruchowej Edyta 

Turko. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła informację dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Stalowej Woli o rezygnacji z najmu sali gimnastycznej przez 

Stowarzyszenie Sportu i Aktywności Ruchowej Edyta Turko, ul. Czarnieckiego 22/15, 37-450 

Stalowa Wola. Najem małej sali gimnastycznej obejmował okres od 04.09.2019 r. 

do 24.06.2020 r. z odpłatnością 25 zł netto /godz., łącznie 2 562,50 zł netto za cały okres 

najmu. 

Starosta Janusz zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do przedstawionej informacji? 

Uwag nie zgłoszono. 

Informacja dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli została przyjęta. 



 
 

 

Ad. 7.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem hali sportowej 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli dla Zakładowego Klubu 

Sportowego „STAL” Stalowa Wola. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały o wyrażenie zgody 

na oddanie w najem hali sportowej – średniomiesięcznie 10,08 godz. – łącznie za cały okres 

najmu 70,5 godz. (10 zł/godz. – łącznie 705,60 zł netto) dla Zakładowego Klubu Sportowego 

„STAL” Stalowa Wola, ul. Hutnicza 15, 37-450 Stalowa Wola na okres od 28.10.2019 r. 

do 10.04.2020 r. (łącznie 70,5 godz.) w celu prowadzenia zajęć z piłki nożnej dla dzieci w wieku 

7-13 lat. Odpłatność za halę sportową w wysokości 100,80 zł netto miesięcznie (zgodnie 

z Uchwałą Nr 137/744/2017 z dn. 20 lutego 2017 r. i Uchwałą Nr 164/943/2017 Zarządu 

Powiatu Stalowowolskiego z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 

137/744/2017 § 3 dopuszcza się zastosowanie niższych stawek niż określone 

w §2 w przypadku gdy sala gimnastyczna lub hala sportowa przeznaczona jest na prowadzenie 

zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej, a uczestnicy zajęć nie ponoszą odpłatności 

z tytułu udziału w zajęciach. W takim przypadku ustala się minimalna stawkę czynszu netto 

za 1 godz. zegarową w wysokości 10 zł). Łączna kwota za najem hali sportowej za cały okres 

najmu wynosi 705,60 zł netto. Naczelnik dodała, że z uwagi, iż jest to kolejna umowa najmu dla 

tego samego podmiotu wymagana jest zgoda Zarządu Powiatu wyrażona w formie Uchwały. 

Wicestrosta Mariusz Sołtys zapytał, czy w miejskich szkołach również są wynajmowane sale? 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa odpowiedziała, że tak jeżeli warunki na to pozwalają. 

Skarbnik dodała także, że jeżeli zostanie oddane do użytku Podkarpackie Centrum Piłki Nożnej 

wówczaj dzieci będą mogły tam się szkolić i odbywać treningi. Naczelnik Wydziału IMP Alicja 

Mach powiedziała, że dla Powiatu najkorzystniejsze są wynajmy komercyjne ponieważ 

wynajem po 10 zł jest poniżej kosztów utrzymania sali. Starosta Janusz Zarzeczny 

zaproponował, aby dyrektorzy szkół obliczyli rzeczywiste koszty utrzymania wynajmowanych 

sal, tak aby nie przynosiły strat i w każdej kolejnej uchwale w przypadku wynajmu 

niekomercyjnego, gdzie stawka wynosi 10 zł wyrazić zgody na wynajem do końca bieżącego 

roku kalendarzowego. W związku z powyższym Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach 

powiedziała, w uchwale nastąpi zmiana odnośnie terminu i kosztów wynajmu tj. okres 

od 28.10.2019 r. do 31.12.2019 r. (łącznie 27 godz.) Odpłatność w wysokości 270, 00 zł netto 

za cały okres najmu. Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 48/305/2019 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem hali sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli dla Zakładowego 

Klubu Sportowego „STAL” Stalowa Wola. 



 
 

 

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej 

oraz hali sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli dla 

Katolickiego Klubu Sportowego Victoria. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały o wyrażenie zgody 

na oddanie w najem sali gimnastycznej (180 m2) – 3,83 godz./średniomiesięcznie – 

10 zł/godz. oraz hali sportowej 5,75 godz. średniomiesięcznie – 10 zł/godz. w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Stalowej Woli, ul. Staszica 5, 37-450 Stalowa Wola dla Katolickiego 

Klubu Sportowego Victoria, ul. Popiełuszki 4, 37-450 Stalowa Wola na okres od 14.10.2019 r. 

do 31.12.2019 r. (łącznie 26 godz.) w celu prowadzenia zajęć lekkoatletycznych dla dzieci. 

Odpłatność w wysokości 260, 00 zł netto za cały okres najmu.Naczelnik dodała, że z uwagi iż, 

jest to kolejna umowa najmu dla tego samego podmiotu wymagana jest zgoda Zarządu Powiatu 

wyrażona w formie Uchwały. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu 

zgłaszają pytania lub mają uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Pytań i uwag nie 

zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 48/306/2019 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem sali gimnastycznej oraz hali sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej 

Woli dla Katolickiego Klubu Sportowego Victoria. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie sali gimnastycznej 

w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej Woli dla nauczycieli Zespołu Szkół Nr 1. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały o wyrażenie zgody 

na udostępnienie sali gimnastycznej w ZS Nr 1, ul. Hutnicza 17, 37-450 Stalowa Wola dla 

nauczycieli Zespołu Szkół Nr 1, w okres od 07.10.2019 r. do 30.06.2020 r. (1,5 godz. 

tygodniowo) w celu organizacji zajęć rekreacyjno-sportowych. Zgodnie z Uchwałą Nr 

137/744/2017 z dn. 20 lutego 2017r. Zarządu Powiatu Stalowowolskiego § 5 udostępnienie 

sali gimnastycznej innej jednostce organizacyjnej powiatu lub zorganizowanej grupie 

pracowników jednostki organizacyjnej powiatu następuje na podstawie porozumienia. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 48/307/2019 w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie 

sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej Woli dla nauczycieli Zespołu Szkół Nr 1. 

 



 
 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej 

w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej Woli dla Zakładowego Klubu Sportowego „STAL” 

Stalowa Wola. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały o wyrażenie zgody 

na oddanie w najem sali gimnastycznej dla Zakładowego Klubu Sportowego „STAL” Stalowa 

Wola, ul. Hutnicza 15, 37-450 Stalowa Wola na okres od 09.10.2019 r. do 31.12.2019 r. (łącznie 

49,5 godz./10 zł/godz.) w celu prowadzenia zajęć treningowych dla dzieci i młodzieży. 

Odpłatność w wysokości 495, 00 zł netto za cały okres najmu. Starosta Janusz Zarzeczny 

zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 48/308/2019 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej Woli dla Zakładowego Klubu 

Sportowego „STAL” Stalowa Wola. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej 

w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli dla Zakładowego Klubu Sportowego „STAL” 

Stalowa Wola. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały o wyrażenie zgody 

na oddanie w najem sali gimnastycznej dla Zakładowego Klubu Sportowego „STAL” Stalowa 

Wola, ul. Hutnicza 15, 37-450 Stalowa Wola – na okres od 14.10.2019 r. do 31.12.2019 r. 

(łącznie 61,5 godz.) w celu prowadzenia zajęć sportowych dla młodzieży. Odpłatność 

w wysokości 615,00 zł netto za cały okres najmu. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, 

czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 48/309/2019 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli dla Zakładowego Klubu 

Sportowego „STAL” Stalowa Wola. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej 

w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli dla Stella ZIT Sp. z o.o. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały o wyrażenie zgody 

na oddanie w najem sali gimnastycznej dla Stella ZIT Sp. z o.o., ul. Ofiar Katynia 35, 37-450 

Stalowa Wola w okresie od 01.10.2019 r. do 30.04.2020 r. (łącznie 43,5 godz./50 zł/godz.) 

w celu gry w piłkę siatkową. Odpłatność w wysokości 2 175,00 zł netto za cały okres najmu. 

Naczelnik dodała, że z uwagi iż jest to kolejna umowa najmu dla tego samego podmiotu 

wymagana jest zgoda Zarządu Powiatu wyrażona w formie Uchwały. 



 
 

 Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 48/310/2019 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli dla Stella ZIT Sp. z o.o. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej 

w Zespole Szkół Nr 3 w Stalowej Woli zgodnie z załącznikiem. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały o wyrażenie zgody 

na oddanie w najem sali gimnastycznej (882 m2) w ZSP Nr 3, ul. Polna 15, 37-464 Stalowa Wola 

dla: 

- Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sportowa Pasja” Bartłomiej Wiatrowski, Al. Jana Pawła II 

48/10, 37-450 Stalowa Wola w celu prowadzenia treningów piłki nożnej dla dzieci. Okres 

zawarcia umowy od 01.11.2019 r. do 29.02.2020 r. (łącznie 75 godz./50 zł netto/godz.). 

Odpłatność w wysokości 3 750,00 zł netto za cały okres trwania umowy, 

- ZKS „STAL”, ul. Hutnicza 15, 37-450 Stalowa Wola w celu prowadzenia zajęć sportowych dla 

dzieci i młodzieży. Okres zawarcia umowy od 28.10.2019 r. – 31.12.2019 r. (łącznie 37,5 

godz./10 zł netto/godz.). Odpłatność w wysokości 375,00 zł netto za cały okres najmu (zgodnie 

z Uchwałą Nr 137/744/2017 z dn. 20 lutego 2017r. i Uchwałą Nr 164/943/2017 Zarządu 

Powiatu Stalowowolskiego z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 

137/744/2017 § 3 dopuszcza się zastosowanie niższych stawek niż określone 

w §2 w przypadku gdy sala gimnastyczna lub hala sportowa przeznaczona jest na prowadzenie 

zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej, a uczestnicy zajęć nie ponoszą odpłatności 

z tytułu udziału w zajęciach. W takim przypadku ustala się minimalna stawkę czynszu netto 

za 1 godz. zegarową w wysokości 10 zł), 

- MZK Sp. z o.o., ul. Komunalna 1, 37-450 Stalowa Wola w celu prowadzenia zajęć rekreacyjno 

sportowych. Okres zawarcia umowy 16.10.2019 r. – 25.03.2020 r. (łącznie 33 godz./60 zł 

netto/godz.). Odpłatność w wysokości 1 980,00 zł netto za cały okres najmu, 

- Tomasz Mazur, w celu prowadzenia zajęć rekreacyjno sportowych. Okres zawarcia umowy 

01.11.2019 r. – 30.03.2020 r. (łącznie 30 godz./60 zł netto/godz.). Odpłatność w wysokości 

1 800,00 zł netto za cały okres najmu, 

- Tasta Armatura Sp. z o.o., ul. Grabskiego 38, 37-450 Stalowa Wola w celu prowadzenia zajęć 

rekreacyjno sportowych. Okres zawarcia umowy 01.11.2019 r. – 30.04.2020 r. (łącznie 36 

godz./60 zł netto/godz.). Odpłatność w wysokości 2 160,00 zł netto za cały okres najmu, 

- Paweł Kuliś, w celu prowadzenia zajęć rekreacyjno sportowych. Okres zawarcia umowy 

01.10.2019 r. – 31.03.2020 r. (łącznie 37,5 godz./60 zł netto/godz.). Odpłatność w wysokości 

2 250,00 zł netto za cały okres najmu, 



 
 

- Michał Czubat, Akademia Piłkarska, ul. Kwiatkowskiego 9, 37-450 Stalowa Wola w celu 

prowadzenia treningów piłki nożnej dla dzieci. Okres zawarcia umowy od 15.10.2019 r. do 

31.12.2019 r. (łącznie 82 godz./10 zł netto/godz.). Odpłatność w wysokości 820,00 zł netto 

za cały okres trwania umowy, Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu 

zgłaszają pytania lub mają uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Pytań i uwag nie 

zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 48/311/2019 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 3 w Stalowej Woli zgodnie z załącznikiem. 

 

Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie dla Zakładu 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli mebli biurowych przez Starostwo 

Powiatowe w Stalowej Woli. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały o wyrażenie zgody 

na nieodpłatne przekazanie przez Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli mebli biurowych 

(szafa zamykana na klucz, szafa z półkami otwartymi, biurko i stolik), które posłużą 

do uzupełnienia brakującego wyposażenia Zakładu. Naczelnik dodała, że w/w meble pochodzą 

z pokoi do których zostały wykonane nowe meble na zamówienie, są one na potrzeby 

Starostwa Powiatowego bezużyteczne. Środki zostały zamortyzowane w 100%. Starosta 

Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 48/312/2019 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przekazanie dla Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli mebli biurowych 

przez Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli. 

 

Ad. 15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Przyszowie Zapuściu mebli biurowych przez Starostwo 

Powiatowe w Stalowej Woli. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały o wyrażenie zgody 

na nieodpłatne przekazanie przez Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli mebli biurowych 

(dwa biurka), które posłużą do uzupełnienia brakującego wyposażenia OSP. W/w meble 

pochodzą z pokoi do których zostały wykonane nowe meble na zamówienie, są one 

na potrzeby Starostwa Powiatowego bezużyteczne. Środki zostały zamortyzowane w 100%. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie. 



 
 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 48/313/2019 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przekazanie dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Przyszowie Zapuściu mebli biurowych przez 

Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli. 

 

Ad. 16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych 

oraz pozostałych środków trwałych będących na stanie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Stalowej Woli. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały o wyrażenie zgody 

na likwidację zużytego wyposażenia będącego na wyposażeniu PCPR – zgodnie z załącznikiem 

nr 1. Ze względu na to, że przedmioty wyszczególnione w Załączniku Nr 1 są przestarzałe, 

wyeksploatowane, zepsute – naprawa nieopłacalna, nie nadają się do dalszej eksploatacji, są 

nieprzydatne na potrzeby placówki, należy je zlikwidować. Naczelnik dodała, że środki trwałe 

zostały zamortyzowane w 100%. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu 

zgłaszają pytania lub mają uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Pytań i uwag nie 

zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 48/314/2019 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację 

środków trwałych oraz pozostałych środków trwałych będących na stanie Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli. 

 

Ad. 17. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Tomasza Sekulskiego 

wicedyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli. 

Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa dla Tomasza Sekulskiego wicedyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza 

Kościuszki w Stalowej Woli do reprezentowania Powiatu Stalowowolskiego w sprawach 

dotyczących realizacji przez szkołę projektu pn. „Nasza szansa to praktyki”, finansowanego 

ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (Uchwała Nr 41/252/2019). 

Naczelnik dodała, że w związku z tym, że pan dyrektor przebywa na urlopie do dnia 

23 października br., a umowa finansowa musi być podpisana przez obydwie strony (Szkołę 

i Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie) do dnia 24 października br., należy 

również udzielić pełnomocnictwa panu Tomaszowi Sekulskiemu wicedyrektorowi szkoły, 

który zastępuje dyrektora podczas jego nieobecności. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, 

czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 48/315/2019 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla 

Tomasza Sekulskiego wicedyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli. 



 
 

 

Ad. 18. Wniosek w sprawie przyznania dodatkowych godzin na wybrane obowiązkowe 

zajęcia edukacyjne dla uczniów klas maturalnych w szkołach prowadzonych przez 

Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2019/2020. 

 Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik poinformowała, że organ prowadzący zgodnie z zapisem 

§ 3 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 lutego 2012 r. w sprawie 

ramowych planów nauczania w szkołach publicznych (Dz. U. z 2012 r., poz. 204 z późn. zm.) 

może przyznać nie więcej niż 3 godziny tygodniowo dla każdego oddziału (grupy 

międzyoddziałowej lub grupy międzyklasowej) w danym roku szkolnym na okresowe 

lub roczne zwiększenie liczby godzin wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych.  

Wskaźnikiem przyznania ilości godzin dodatkowych w roku szkolnym 2019/2020, tak jak 

w poprzednich latach byłaby liczba oddziałów klas maturalnych, która wynosi 34. Zatem koszt 

organizacji godzin przeznaczonych na obowiązkowe zajęcia edukacyjne w klasach 

maturalnych od 14 października 2019 r. do 24 kwietnia 2020 r. (25 tygodni) wyniósłby ogółem 

51 476,00 zł, w tym: od października do grudnia 2019 r. - 20 590,40 zł i od stycznia do kwietnia 

2020 r. – 30 885,60 zł. Naczelnik dodała, że w przypadku przyznania przez Zarząd Powiatu 

w/w godzin dyrektorzy szkół przekażą informacje dotyczące przeznaczenia tych godzin, 

a po ich realizacji dostarczą sprawozdanie. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa powiedziała, 

że będzie problem z zamknięciem roku. Spływają analizy ze szkół, gdzie najwięcej brakuje 

na nauczycielach dyplomowanych. Skarbnik zaproponowała, aby ponownie rozpatrzyć 

wniosek i podjąć decyzję na początku roku 2020. Starosta Janusz Zarzeczny powiedział, 

że z uwagi na sytuację finansową Powiatu proponuje oddalić wwniosek do ponownego 

rozpatrzenia w przyszłym roku.  

Wniosek w sprawie przyznania dodatkowych godzin na wybrane obowiązkowe zajęcia 

edukacyjne dla uczniów klas maturalnych w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski 

w roku szkolnym 2019/2020 został oddalony. 

 

Ad. 19. Wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli 

w sprawie zwolnienia z opłat za pobyt w Bursie Międzyszkolnej zawodnika ZKS „STAL” 

Stalowa Wola. 

Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik przedstawiła wniosek dyrektor Zespołu Placówek 

Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli o zwolnienie z opłat za pobyt w Bursie 

Międzyszkolnej w okresie od 1 października do 31 grudnia 2019 r. Konrada Nowika – 

podstawowego zawodnika sekcji koszykówki męskiej ZKS „STAL” Stalowa Wola, osoby nie 

będącej wychowankiem Bursy.  

Zgodnie z Uchwałą Nr 201/1163/2014 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 9 kwietnia 

2014 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie dla osób nie będących 

wychowankami Bursy Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych 



 
 

w Stalowej Woli, zmienioną Uchwałą Nr 125/670/2016 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 15 grudnia 2016 r., wysokość opłaty za zakwaterowanie od osoby nie będącej 

wychowankiem bursy wynosi – 30,00 zł + podatek Vat, tj. 32,40 zł za dobę, natomiast wysokość 

opłaty za posiłki – 15,00 zł dziennie + podatek Vat, tj. 16,20 zł. 

W związku z powyższym zwolnienie w/w zawodnika z opłat za okres 3 miesięcy, przy pobycie 

92 dni (zakwaterowanie) oraz 57 dni (wyżywienie), dotyczyłoby kwoty 3 904,20 zł, w tym:  

 zakwaterowanie – 2 980,80 zł  

 wyżywienie – 923,40 zł  

Powyższe kwoty uwzględniają 8 % podatek od towarów i usług. 

Zgodnie z zapisem § 2 w/w Uchwały - „W uzasadnionych przypadkach Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego może ustalić inną opłatę za zakwaterowanie od osoby za dobę. Starosta 

zaproponował, aby wyrazić zgodę na zwolnienie z opłat za zakwaterowanie za pobyt w Bursie 

Międzyszkolnej zawodnika ZKS „STAL” Stalowa Wola. Starosta zapytał, czy członkowie 

Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego wniosku? Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Starosta zarządził głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli został 

rozpatrzony pozytywnie. 

 

Ad. 20. Projekt uchwały w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji 

związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających 

azbest. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie za podjęciem uchwały. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 48/316/2019 w sprawie przyznania pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów 

zawierających azbest. 

  

Ad. 21. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Pana Łukasza Chrząstka Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej im. J. Gawła w Stalowej Woli do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Stalowowolskiego. 

 Sekretarz Powiatu Helena Krasoń przedstawiła projekt uchwały. Starosta Janusz Zarzeczny 

zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 



 
 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 48/317/2019 w sprawie upoważnienia Pana Łukasza 

Chrząstka Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. J. Gawła w Stalowej Woli do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Stalowowolskiego. 

 

Ad. 22. Projekt uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia wstępnego projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego „Program Współpracy Powiatu Stalowowolskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”. 

 Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk przedstawił projekt uchwały. Starosta Janusz 

Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 48/318/2019 w sprawie przyjęcia wstępnego projektu 

uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego „Program Współpracy Powiatu Stalowowolskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”. 

 

Ad. 23. Wniosek w sprawie powierzenia organizacji pozarządowej - Powiatowemu 

Szkolnemu Związkowi Sportowemu w Stalowej Woli-wykonania zadania publicznego 

dla Powiatu Stalowowolskiego pn. „Organizacja powiatowych imprez sportowych 

systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Dzieci, 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady”, z pominięciem otwartego konkursu ofert wraz 

z udzieleniem dotacji na sfinansowanie jego realizacji, w trybie i na zasadach art.19a 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. 

 Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk przedstawił wniosek. Starosta Janusz Zarzeczny 

zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi do przedstawionego 

wniosku? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Wniosek w sprawie powierzenia organizacji pozarządowej - Powiatowemu Szkolnemu 

Związkowi Sportowemu w Stalowej Woli-wykonania zadania publicznego dla Powiatu 

Stalowowolskiego pn. „Organizacja powiatowych imprez sportowych systemu 

współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej i Licealiady”, z pominięciem otwartego konkursu ofert wraz z udzieleniem dotacji 

na sfinansowanie jego realizacji, w trybie i na zasadach art.19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie został rozpatrzony pozytywnie.  

 



 
 

 

Ad. 24. Informacja Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli 

dotycząca skutków finansowych związanych z obligatoryjnymi podwyżkami płac.  

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła informacje przedłożoną przez Dyrektor ZPO 

odnośnie skutków finansowych w związku ze zmianą zasad wynagradzania pracowników 

Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego. W związku ze zmianą kwoty bazowej w okresie od 01 

lipca 2019 r. do 30 czerwca 2020 r. z 3900 zł na 4200 zł służącej do oblizenia w okresie 

przejściowym najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników 

zatrudnionych w podmiotach leczniczych w skali półrocznej wyniesie 52 039, 23 zł. Skarbnik 

powiedziała, że koszt pracodawcy może być wyższy z uwagi na składniki zmienne. Starosta 

powiedział, że obecnie sytuacja finansowa placówki jest na dobrym poziomie i nie ma straty 

netto. Jednak należy w najbliższym czasie należy pochylić się nad problemem ponieważ mówi 

się również o podwyżce wysokości minimalnego wynagrodzenia za prace oraz wysokości 

minimalnej stawki godzinowej w 2020 roku. Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu mają 

pytania lub uwagi do przedstawionej informacji? Uwag i pytań nie zgłoszono. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego 

w Stalowej Woli. 

 

Ad. 25. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2019 

rok. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła projekt uchwały. Starosta Janusz Zarzeczny 

zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie 

zgłoszono. Wicestarosta zarządził głosowanie.  

Głosów: za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 48/319/2019 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Stalowowolskiego na 2019 rok. 

 

Ad. 26. Przyjęcie protokołu nr 47/2019 z dnia 25 września 2019 r. 

Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego 

protokołu. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosów: za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. 

 Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 27. Wolne wnioski. 

Kierownik Referatu PTZ wraz z Prezesem Zarządu oraz Kierownikiem Działu Przewozów 

i Marketingu PKS w Stalowej Woli S.A., zgłosili Zarządowi Powiatu problem z odbiorem 

społecznym przyjętej przez Radę Powiatu Stalowowolskiego Uchwały nr X/77/2019 z dnia 

6 września 2019 r. w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w powiatowych 



 
 

przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, dla których organizatorem 

jest Powiat Stalowowolski. Przedmiotowa uchwała wprowadziła ceny biletów 

jednorazowych i miesięcznych w postaci cennika ogólnego jaki obowiązywał dotychczas 

w Spółce PKS. Cennik ten nie uwzględnia natomiast stref taryfowych i ulg handlowych jakie 

funkcjonowały na wybranych liniach komunikacyjnych w dotychczas realizowanych przez 

PKS przewozach komercyjnych. Spowodowało to wzrost cen na niektórych relacjach. 

Największy wzrost cen odczuli pasażerowie Gminy Radomyśl nad Sanem oraz korzystający 

z komunikacji na odcinku Zarzecze, Podwolina czy Wolina – Stalowa Wola. Na większości 

terenu Organizatora nie wystąpiły zmiany cen. Od 2 października br., tj. od czasu 

uruchomienia przewozów o charakterze użyteczności publicznej, zarówno Referat PTZ jak 

i Spółka PKS otrzymuje bardzo dużo telefonów od niezadowolonych pasażerów 

ze wspomnianych terenów. W celu zobrazowania sytuacji, przedstawiono Zarządowi 

zestawienie porównawcze w zakresie zmiany w wysokości cen z podziałem na bilety 

jednorazowe oraz bilety miesięczne szkolne i pracownicze na poszczególnych kierunkach. 

Największy problem wystąpił z cenami biletów miesięcznych pracowniczych, gdzie nastąpił 

wzrost ceny biletu nawet o 90,00 zł oraz biletów jednorazowych. Sprzedaż biletów na miesiąc 

październik nie różni się od sprzedaży z poprzedniego miesiąca, ale trzeba pamiętać, 

że pasażerowie zostali zaskoczeni w dniu zakupu biletu. Ewentualne skutki wprowadzonych 

cen mogą być widoczne dopiero z chwilą rozpoczęcia sprzedaży biletów na miesiąc listopad. 

Przekonamy się, czy nastąpi spadek liczby pasażerów. Należy ocenić skalę problemu. 

 

Należy zaznaczyć, że przyjęcie jednakowych cen biletów dla wszystkich linii 

komunikacyjnych nastąpiło w uzgodnieniu i za pełną aprobatą Spółki, ponieważ to 

wprowadziło w końcu porządek w postaci ujednolicenia sprzedaży. Ewentualny spadek 

liczby pasażerów, będzie stanowił podstawę dokonania analizy wprowadzonych cenników 

pod kątem poszukiwania rozsądnego rozwiązania, np. w postaci modyfikacji (symulacji) 

przedziałów kilometrowych. Należy jednak pamiętać, że wspomniane strefy i ulgi handlowe 

nie były stosowane na terenach wszystkich gmin, co oznacza, że wprowadzenie 

ewentualnych zmian, spowoduje spadek przychodów na terenach nie objętych promocjami. 

 

Pan Prezes PKS zaznaczył, że trzeba ocenić skalę problemu i potwierdził, że w zasadzie nie 

ma problemu w zakresie cen biletów miesięcznych szkolnych, natomiast problem jest 

z biletami miesięcznymi pracowniczymi oraz ewentualnie jednorazowymi. Poinformował, 

że w skali miesiąca biletów miesięcznych pracowniczych ogółem sprzedaje się ok. 900 szt., 

przy czym tych gdzie wzrosły ceny będzie ok. 200 szt. Dlatego skala nie będzie duża i nie 

spowoduje to zagrożenia natomiast problemem jest tutaj efekt społeczny. Wprowadzanie 

wspomnianych stref i ulg handlowych w przewozach komercyjnych było podyktowane 



 
 

istniejącą konkurencją na określonych kierunkach. Wg. Prezesa najprzejrzystym 

rozwiązaniem było przyjęcie jednolitego cennika. Ze strony organizacyjnej jest porządek. 

Starosta zapytał, czy nie boimy się zjawiska, że konkurencja rozwinie skrzydła i uruchomi 

dodatkowe linie po atrakcyjnych cenach i przejmie nam pasażerów. Trudno jednak 

przewidzieć zachowanie konkurencji.  

 

Wicestarosta, zapytał przedstawicieli PKS czy znają ceny konkurencji np. na odcinku Stalowa 

Wola – Zaklików? Zaakcentował, że Spółka powinna orientować się w cenach konkurencji. 

Zapytał również o podwyżki dla pracowników PKS. Jaki to będzie koszt w skali miesiąca. 

Prezes poinformował, że podwyżki wprowadził od października br. a koszt wynosi ok. 40 

tys./m-c. Starosta polecił zorganizować spotkanie z Panią Leokadią Gugałą – radną Powiatu, 

która zgłaszała problem w odpowiedzi na docierające sygnały mieszkańców Gminy 

Radomyśl nad Sanem celem wyjaśnienia zaistniałej sytuacji. Poruszono również kwestię 

wymiany taboru PKS na pojazdy mniejsze o pojemności ok. 30 os. Uzyskano również 

aprobatę co do ewentualnego zwiększenia częstotliwości wykonywania kursów, tak aby 

zabezpieczyć dostępność komunikacyjną również w dni wolne od pracy. 

Ostatecznie ustalono, że na chwilę obecną nie podejmujemy działań w kierunku zmian 

przyjętego cennika. Na bieżąco należy się przyglądać i analizować sytuację. 

 

Ad. 28. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Safin 

  

 Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


